Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 526. Ioannis Pap. Annus 3. Ivstini Imp. 9. Theodorici
Reg. 34.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

homini est adetus Ariano filium Catholicum de-
fensere, ecclesiasticus ab eis invita: ac fieri tunc Catho-
licas redire. Hoc autem scribenda epistola fide ma-
nus occidit, quod cum in taliam Ioannes renatus es-
set, arque cum eo legari Theodorus & importundus
(cum Agrippa) Thesalonice iam decideret in Theodo-
doricos Rex, ut Analysis habet & Mense februario
affirmat: & eos omnes derelicti in carcere: ubi Ioannes
Papo loco pado fatusq; confutans, tantum adest, ut
despondet sollicitus, ut etiam maioribus sumptus spir-
ituosus aduersus hereticos inferrentur: quamobrem eti-
mam vincere, non vinceretur. Sed quidam verbum
Dicit (vix Apollonius) non est alia etiam: sed cum exigit-
tatur, maiori imperio fulminis iuncta fortis. Sic itaque
adversus eos scripti dictam epistolam, ex qua tan-
ta, que pertinent ad historiam, refutatur, ab eius ex-
ordio quo incepit, quod effundimodi.

Iacuit episcoporum omnium per primitivis Italia constitutis
Episcopis in Domino.

Sed sine malo experimento didicit, sicut pietatis vestra
fidiolum in ceteris non Christianis donis creare & didicere
et venient. Et postea res ipsa non vobis me, sed omnes Romani
in seculorum consuetudine & usitato, reprobantem iniquitatem &
operam patet, agnoscere eam & detinuntur. Quapropter
fratres, horum vos & amicos, contra Ariaman perdidam, quae o-
mnium fidelium, sed & damnatae eis, & modo in qualibet causa
unius armis ad Spiritum sanctum & eum, ut carissima administratio
dei domini gratiae, apparet, & extirpare valentur, ut nec radice
eis in seculorum existentur. Ecclesiavero Ariaman violam-
que trahit, ut Catholicis & eis domini precibus & mortibus absque
eis manu concretae: & qui nos, quando fuisse Confessio
nispuram non religione Catholicis, quam pro Regis Theodori
caecis regis fidei, aitque bortente, Ariaman per extirpare
papino atque Christianissima Iustina Orthodoxo Imperatore,
quae cum suorum in partem eccliasie repente patiuitur, Catho-
licis ea, Damnum opus ferente, conseruauit. Et quatenus
praelat Theodorus Rex eum pelle talium intrusorum: nos &
eiusmodi regis suam perdidit, & gloria & sua consumare
venit, & scilicet tamquam proprieas dicitur, sed vultus in agro
Dominus elaborata fideles. Et iusta Veritas vocem e, noster
timore est, qui occidit corpus, animam autem non possunt occi-
dere, sed patuerunt timore, qui preceps animam & corpus mette-
re voluntur.

Hec & alia plura ad eos exhortando Ioannes ha-
bit in dicta epistola: que cum in fine legatur data rectio
huius anni sub Consulatu Maximi & Olybrii, expi-
gendas est. Maximus, reponit super additum in mense Ma-
zama, quam Olybrius duabus annis (vix illud) Con-
sulatum gesserit: nec potuit ea epistola sub Maximo
dicta esse huius anni: nam eo tempore nondum creatus
era Pontifex Ioannes, qui mente Augusti eiusdem anno
fecit episcopum. Dicendum ergo, Olybrii huius anni ab eo:
colliga Consulatus tempore & clavis sic primi esse episo-
tolam. Sed & eo, quod habetur ipsa data tertius Iude
lum, comprehenditur error: nam apud modum ita habere
potuit, si vigefta septima mensis Maij idem Ioannes
hoc anno sub eo sem Consulatu Olybrii mortuus esse
potuisse? Multo vero manifestius ille est error in eius
dictum annis epistolae, ad Zachariam Archiepiscopum,
cum data ponatur hoc in anno, 16. Kalen. Nomen-
bus sub Consulatu enim Maximi & Olybrii, quam poti-
us dicitur res referendam ad Consulatum illorum Maximi
fine collega.

Ne autem ex errore diei existimare epistolam ipsam
hanc esse germanam, sed comunitiam, habes huius
loculi scriptorem Gregorium. Tunc uentre fidei em
aliquippe in verbis illis: Multi quidem sunt martyres apud
proximum, quoniam hiseria passionum nobis interea non
intulit. De Ioanne tamen episcopo, quoniam agit eum ad
nos viximus auctor scriptum, qui a fideli comperti, rite
requiescit. Ille nam est episcopatus venit, & suorum studiorum
etiam exercitii, nichil eorum in Catholicis dedicatur: quod
cum Theodorus rex compensisit, furve successu, quia esset se-
cila Ariana decessit, in illis gladiatori per tractam origine, qui-

nuerunt, quaque inveniuntur. Catholicum populum ingula-
rent. Hoc audire B. Ioannes, ad Regem, ut fieri, depete-
rue, accepit: à quacum dolo subcepimus aliquarum eum, & posuit
in carcere, dicunt: Ego te faciam, ne andreas contra fidem nostram no-
stram amplius militare. Postea vero sanctus Dei in carcere,
tanquam atritus eum innatu, ut non post multum tempus spiritum
escalaret: oblitus in carcere cum gloria apud nobis laetum
nam. Domini autem misericordia statim vltum super Regem
improbum irrogavit: nam subito a Deo percutitus plaga magna
exanimatus interierit, & sic propter proximam perpetuum gehennam
flammando incendium, hactenus Gregorius, qui eti non
ex scriptis auctoritate accepit ab Vibe codicibus ea tamen à
Fidelibus fidei dicta percepit. Sed materie plane sibi
venientia fidei, quod communis affectionis ab omnibus
Fidelibus traditur, quam quod in uno, vel altero codice
legitur. Sed haec omnia de pinguis aduentus Ariano sub-
cepit, amplioribus notis nepe sua morte, Ioannes (ve di-
ximus) testata expiataq; in omnibus posteris tradidit:
adeo ut eti scripti pessent, tatis sit signum mortis hoc
apud Deum & homines proclamantis ipsius confessionem
Catholicae fidei & confummarum martyrum consignasse.

V.

QUANDO
RES THEO-
DORICAE
COLLA-
PIA.

VI.

AB. II.
IOANNES
PAPA MAR-
TYRIO CO-
RONATV.

h Gen. 28.

VII.

i MARYA.
Roma 27.
Alaq.
ANDREA CI-
LEBRITAS
JOANNIS
PAPA.

Sed invenimus ne frater quod excepit euentu, vides. Proverbiis preciis fratrum patrum salutibus. Et cum unquam fauoris manifesta confusa sit, indicat habuit in securitate concordia, et non aliquis vel ipse ingens error humani, vel fortunae conditio, cunctis mortalibus mortuus est. Si infamiam faret eadem voluntate, si sacerdotes impia iugulatio gloria, si boni omnibus necem perficeret diuina; presertim laetum sententiae confusum, consolante puerum. Numquid quoniam paucus nullus in prout misit, acque in denuo, obstatum propositum in Senatus mortis prosperitatemque damnatur? &c.

Habes igitur ex his, quinam fuerint accusatores, quid ue criminis obiectionem, & qua pars hucusque malitieatus sit. Scaphis autem haec ipsum initio sui existit, ex eo cognoscere, dum non adhuc sacerdotum Symmachum deputatum solum in carcere, qui cum ipso capitale postea supplicium subiicitur. Eversibus Philosophia eum consolari ut intelligat, ubi ait infernus a: Vixi in eternum illud prestitum humani mortis deca: Symmachus sacerdos; & quod vita patris non signo querere, vir totu ex sapientia & virtutibus fatus, quoniam fecerat ipsius genitrix suorum. Vixit vero ingens non modicu, prodicuisse padre prescelitus, & ut omnes eius dores breves cunctis patris similes. Pueri, inquam, rihag, tantum vita humana ex ea futura fera, quo non felicitate minima ruan vel ipsa carceris, in diepero Letyma ait, dolor tabescit. Quod dicam illorum Confidantes, quoniam san vi id at tu puer vel patrem, vel autem secundum eluces ingenij, &c. Iulius Martinius, qui Boetii Vitam scripsit, erro, & parvus filius Boetii, quod ipse nominem Confidantes, cōsiderans sūisse Confidates. At quomodo Confidates, si adhuc pue & in quibus fatis eorumdem post haec tempora notatae sunt confidantes? Sed idcirco sicut eos appellatos Confidantes, quod partem Confidalem habent: hinc ut etiam dicere conuenienter vox est. Conilis summamus Confidatorem.

VII. Domine Ticini Boeties detinetur in carcere, nos si uero os illos de Consolatione Philosophie libros eluenimus, sed etiam commentaria quædam in opere Aenei Hotelis, insuper & scriptis de Trinitate, simul quæ citram librum de Disciplina scholasticum, ut ipse eodem in libro refutatur in prefatione ad Marcianum his verbis: *Licet dupli generis commentorum fini impedit, non tamem omnino diversorum, in quaquam Aristotelis, non enim platoeoporum editiones proprio attenuata stude, & in humanis Rego Githorni crucis caros, philosophi me preuestine confutatio, extremaque profunda Tristitia perficiens permissum, hac de le ipse quibus plane, incisus potest, sicut etiam carcere longioris temporis aequaliter probatum: cum tandem & etiam quoque locis Symmachus idem carcere manipulatus. Ollenditur hodie Ticini atris, in qua Boetius est tenuitus in vinculis, dum quidam ab eis in ea deteguntur horribiles, obque facinor deterrabili; sed etiam habitatione, sanguinisque aperiose reddita quouis triumphali formice clausus, quæcumq; monumento celebratur, & quavis extacta lida mole diripiuntur, & propagnaculo toro, quam nec omnia diutius tempus inuidat unquam & detinet.*

VIII. Sed quid admirandum accedit post capitis obtruncacionem, ex Iulio Mariano audiens, qui eius Vitam cōsiderans conceperit. Qui enim pertinat literaturum Diogenis magno illi Areopagitæ Atheniensis iure fuit absque iniuria comparandus Boetius. Et illud à Deo acceptum, ut & genere mortis, insuper & insigni operatione miratur idem fuit exequandus, id operante Dei summa potesta, qui illi dues in omnibus qui invocant eum. At quomodo accidet, illum audi, qui hic ait: *Ticini male fener a manu illius traditum confidenter affenserant, securum, conseruare fructuare letale vulnus intulisse, utique manus dominum caput sustinuisse: interrogans ample a quoniam speciem exhiberat? ab impia, respondisse: atque ita cum in vicinum templum venire, & sicca genibus ante altare fura percepisset, post paululum expirasse. Extimbi duximus hinc; illos videlicet, qui lantici martyri.*

bus exhiberi solent, à nostris confessus est, quod pro Catholicis contra perfidiam Aegyptiorum sustinuerit. Sunt tamen qui scribant, ipsam antea Ravennam acceptavimus. Pretorius Regi propositum, mox cum aliquis Senatoribus occisum: quod Symmachus potius conuenire videtur. Hoc tenus de Boetii subdit.

Terris laterito lapide fabre alta etiamnum Ticini monstratur, Boetii carcere, sepulchrumque eius in ade beati Augustini visum, qua parte in adiutum templi ascensus insipit, hoc epitaphio inservit: &c.

XV. *Maria & Letis lingua clarissima, & qui Confusus eram, hic perg. missus in exilium, Et quia tu res capi, provis me vexit ad avic.*

En multis Anna uiger maxima, viuis opu. Circumferitur & aliud elogium, quo sepulchrum eius exornabatur, antequam illuc a Lutprando Longobardorum Regi collocaetur, ipsum igitur, ne quid cibi dempram queaxis, iubingimus?

Ecce Boetii adi in celo magnus, & omni Persephœ mundo mirus habendus homo: Quia Theodosio Regi delatus iniquo. Ticini senium duxit in exilio, In qua se magistrum solam dedit urbe Isbellum: Post illu gladio exi e medi. His adiutus alius Epigramma Gerberti Episcopi Rauen. post Pontificis Romanis, sub Ottone III. Imp. quod siccus habet inscriptionem ad imaginem eiusdem Boetii.

DE BOETHIO.

Roma potius dum in suo declarat in orbe,
Tu pater & patria lumen Stearine Boethii,
Conjuncto officio rerum diffonit habendas,
Infundit lumen studi, & cedere nece
Gloriarum ingens: Sed mense diuina coerces
Imperium mundi gladio bacchanis Gotiorum
Libertas Romana persit: tu Confusus & exil
Insigne talulos preclara morte relinquas.
Nunc deus Imperij summus qui prograuat artas
Tertius Otto suo dignus te iudicis aula,
Aeternumq; cui statu montanum a laboris,
Et bene promovit & meritis exornat honos.

Boetius plurimos laudatores, nec defunt, qui praecoxa augeant, nec aliquando defuturi sunt: adeo ut de illo valetinum in plebare d: *In memoria eterna eris in uscio. Sed ad Symmachum Boetii sacerdotum transeamus.*

EXLIBRIS.
Epig. VI. pag. 6.

XIX.
SYMMACHUS
CHYRSIMON
EX DO-
CTVS.

Cofferd.
de Ortho-
graphia. 12

symphoniam, illamque ob se fuisse per eum vanae delectabat: Quo-
dringa deplorata es accusa calamitate dolore ingenti afflictio.
huius longi pectoris cum primus id intemperie & vltimatio
in sanas exiret exemplum, quia non usq; pristino
mores diligenter perservata causa in tanta viro animadu-
retur, hædemus Proscopius. Rebet ex parte industrandi
bonitatis viro facta Theodoricus de epite Symmachis,
ore, labii, dentibus & oculis communice, extrahitum
libet de eo, quod eum discubuntem partier Balthazar a
Reg, cum ad viam dixerit seribentibus in pariete i-
at enim aprehendit tremor, paucorumque dissoluit, licet
diffinitus per levatus incertus. Hæc autem ranta parum
fidelis, Iordanus Gothus Episcopus pretermisit, cum
de eundem Theodoricus obiit ait, quem sensisse con-
suevit his, ut Seruitum populimumque Romanum a-
nimum, Orientalem coferent Imperatorum inlupter de-
celerant, quæ si pectora petitus perpetraefet.

Sed quodam Apollotus b: *Et post mortem iudicium,*
quod am qualiter id fuisse olenum diuinis, accipe
a sancto Gregorio, dum in diaz q: sicut: *Iulianus s: qui*
qui bona Romana Ecclesia dei Des autore defensus, secundum
defensione ipsius anno fuisse annus defunctionis, ad me ad-
sum non invenimus possum credere reuictus, & mecum alios
de anno vita reuictus conseruantes. Ita itaque nubi quadam d:
variorum dicit: Theodosia Rega temporum post fecerit mes-
*sic exaltationem coronis erat, & tam ad Iumenta redi-*bus**
nata exponit etiam in Julianum, qui Lypari appellatur. Et
quodam tristis gestis postea magna virtute habuitas est, dum
*cautio armatis reparavit, ypsum est predicatio parti fa-*cti**
meri ad eum deinde virum Deperge, sequi etio orationibus
*commodans. Quia in Domini una videlicet, in altera colla-*utorum**
aut: Sicut quid Reg Theodosius mortuus est? Cui illi
primum respondet: Absit, nos eum viventem dimisimus, &
*et inde non deces novus ypsophylatum est. Quibus Dei sa-*me**
adieci de ipso: Etiam mortuus est: Nam beffervio die
*huius nunc inter lacum Paganum & Symmachum Patriae*rum**
et dislocatis & vixita manus tenui, in base
templi Vallam flumen perlatum. Quod illi audience, solliciti
inquisivit deum, atque in Iudeam recessi, eodem die
Theodosius Regum sonorum fuisse mortuus, quod de esse ex ea
episcopio dei patrum fuerat opensum. Et quia Iulianus in
*Paganis obiit in aquila uita, Symmachusque Patriae*rum**
postea frater trucidatus, ab illis in ignem molis apparet,
quas haec via inservi aduersari, huc Gregorius. Quod
reco nulla de Boethio mentio fit, neque exultimare hec,
*est utrumque loquuntur videlicet: atque Symma-*chus, et illius occidi, & oleum vero in vifo illos no-*
*volum ab eo in seue dammatum.**

Se sed ipius in quem ipse factus per vim often-
sus etiam ex eiusdem Theodorici litteris nature mi-
cula : cum enim ad insulam I'lam deportari mandau-
tum Cufsem hominidem, Vulcani ollam ita de-
liciae e' Carea praecepit patru' * dum exercitibus ridituis
etiam in eis quodcumque opere que sunt ad
trictum Symmachum, & de quo nuper est actum, offe-
dit, cum eidem plurius ante ludiato , & erga pub'ic
admodum propensio exhibita ab eo cura commendata
intus ei theatri Ropimp'i lam prope vetustate coll
beatis reparacionem.

At non ea tantum, que super terram essent vissi pertinet sed etiam, sarcina & restauranda curavit, sed quae subiis terram essent cloacae publicae quae ad eam admisimus est, cum de his scriptis ad Verbi Præfatu Argolicum nomine verbis istis: *p. Romane erga tanta rursum confusant stuporem, ut aliorum ceteratum populus per se omnia superaret. Videat ille fluvius quasi monte concava clas super ingens flagia* "descurre: videat sordidus naubus per aquas rapidas cum monstra foliacione nancigri: ne prope ex auro torve marina possum, nam agri sufficiunt. Hinc Romanae quantitate in te sunt, potest colligi magnitudo. Que enim vissim audet non culminibus contendere, quando nec tua tibi poterit similitudinem reperire, hæc de his aliis magno admiramus, certe quidem tales oportet esse cloacarum amplissimos fornices, in quibus præter pluvias omnipotentes Thermae aquæ desinantes in Tiberiis confluant. Curavit præteca Theodosianus, ut Romanae subiuncta efficietur erga, exstat de his epistolis qd ad Apianum.

*c. Anast. de
Rom. Pont.
in Ioannis.
DIES OBI-
TUS THEO-
DORICI
ET ANNIS
REGNI
XIV.*

ē Theodor.
 edict c. 26.
 g ibid. c. 70.
 h C. 123.
 i Gafford.
 Var. sub. 3.
 kpt. 1. 47.
 l Edict.
 Theo. c. 111.
 m ibid. c. 108.

XXL

in Mind
Cassiod.
Var lib. 3,
vol. 11.

*n Apud
Cassiod. lib.
et epist 9.
o Apud
Cassiod.
Var lib. 4.
epist. 1 L.*

XXII.
c. Apud
Casiod. lib.
2. q. 30.
DE ROMA-
NE CLOA-
CHI,
* l. 107.

b Apud Cof
Jude. lib. 3. c
viii. 2

RISTI FELICIS IVSTINI IMP.D.
PAP.L. ATHADAR. REG.I.

scopum, qui cumnam Ecclesie Antistes fuerit, ignoratur.

At non In Iulie tantum regnum humanum nisi recensit
disponit Athanasius per flos studiorum; sed quod postulat
in Gallo: *quod e redi tibi tua per Hibemum Partic-
um procurans ex ea ad eum dura episcopis, quia ipsam
admiratur, ut Gallos, petito ab eis huiusmodi, contine-
re in fide. Sed ad ipsos etiam Gallos porto eostem
gumentum episcopatus deinceps.* Quod vero ad liberum patrum
etiam loquitur, eundem hunccum illo esse existimo,
qui poterat erit in Campania monasterium, cui praefec-
ta est Symandus Abbatum, cuius et mentio apud
Gregorium in dialogis. Exstant et ad eundem plures
Emonii episcopale, et inter alias illas, quia eius pluribus
plumim commandatur, cuius et extodum: *dam eti-
morum 34.*

Quid autem arinx ad ea, quae in Gallia an ea posse-
derat Theodosius: Ipsi morio: transfactum est in
victis Attilianis acque Amalancius Gotorum Reges,
ut Attilianus possidet, quod dis Rodanum effent loca,
sive stetch, quae trans Rodanum cunctas extarent, quod
Procopius tradit. Alatrices autem & provincias rece-
perit, quis in Hispania Theodosius tamquam tutor &
moderator administrandas accepert. Hoc namque non
no cunpro esse numerari ab Iudeo regnum Amalancii
in Hispania statim pacet, dum numerit ab *Era* quingen-
tis feragimatis annis, quicunque ipsi annos. Sed ubi
ponitur nomen Iustini decimus annus, manifestissim
deprehensum error, ut loco sicut, ita fit reliquendum,
vixit, quo nostre praesens annos, cum absolutior oca-
sione & incertis annos Iustini Imperatoris. Ad stabilimen-
natum regnupius Attilianus illud addebat, quod
in Gallia tum Bargandiones, tum Thuringios habuit
federatos.

Venerum cum res omnes ubique Gothis pacata esse, nichil invenerimus statim nouitatis: Francorum Reges Clodovei perturbare aggressi sunt Gothum locos Thuringos atque Burgundios. Thuringios cum armis Regis Henrici fedes + neptem Theodosium Gotorum Regis deinceps accepérat in coniugio nomine Amalbergum, quam Amalberg nominantur ex eis epitheta a Theodosio, de bello vero Francorum aduersus eum opportunè dicti sunt annos sequenti. Cum Alarico autem Rege in Hispania & Galia regnante Franci aliquandiu pacem habuerunt, eo quod felix copiarum pacis inter eos firmior facta est, dannum Calidethus Clodovei filias Francorum Rex eidem Regi Alarico matrimonio suis fortem suam Crotildem. Quomodo vero occasione sicutem Crotildis primis bellis inter Francos & Gothos, dicimus inferius suo loco: hic modo agendum est de rebus gestis inter Burgundios & Francos.

Potobitum Theodoricis Italiz. Regis, Burgundio-
nes quos Germanos vocav. subiacit à Franci. Proco-
pium socior. et fidi ipsorum affirmat Gregorius Turonensis. Ex quibus redigamus recentiori etenim chronographia his
quatenus Sigismundum Burgundionum Regis recenti-
ans. Dicitur quinquecentimo decimoquinto. Repe-
ban Burgundios hoc tempore Sigismundus & Go-
dofredus fratres, aduersi quos belum fecerunt Clodo-
merus filius Clodobus. Sed qui his praemittat. Sigis-
mundo enim necante Gregorius I. andians : Marini
[enquit] Godehardi segnum cum Sigismundu[m] filium elec-
torumq[ue]mque securius folerti cura cum donis sue beneficis
qui adiutor. Sed antequam viterus progediamur.
cum ha[ec] item sit de morte Grande bali[us] Burgundiorum Re-
gis, et successione Sigismundi ex eius filii: primum quod ad
ipsum nomen pertinet, non Gundebaldum, sed Gund-
ebaldum reperitur nominasse eum Agobardus Archiep[iscop]us Ligurianus, qui et in eum lepe invenit
quod de monachia probans eam, legem missilis,
qua de causa eam p[ro]muntur est detestatur. Anque pri-
mum in epistola Lindoni, unde iuxta Imperatorem, aduer-

est enim modi praeconii vsum lege Gundebadi recepimus: vbi & restatur, aduersus profanam legem ipsius sanctum. Autem Vieonensem Episcopum intercellule tum verbis, tum scriptis, curas recitamus ab eodem Agobardo Fragmentum hic accipe: *Temporibus gradibus Gundebaldi Regis Burgundiarum fuit in urbe Viena S. Episcopus. Autem nomen sive Carolus, eloquens laudans, ingenio acerrimus, sacrarum Scripturarum expeditor suauissimus litterarum etiam secularium doctissimus, & metris facilius, scic & eius opera restantur: qui cum eodem Gundebaldo frequenter de sive altercanti, & dialogis in praesertim conficiens, & epistolis absentia respondens plena, & clara ingenuis, & virtutis operarum reliquis, quippe Gundebaldus in superficie perdito, successorem eius Sigismundum Regem ad fidem Catholicae convertit. In causa coniunctione regatus Homilius in populo sensu suauitate placuisse, & verborum compositione doctissimum. Quid est? ut venerandus, & sanctius vel sae dicto Gundebaldo de sopraddicti certaminibus responderit, audiat, si placet, benignitas vestra. Cum de his inter virum quem seruo effet, & B. Augustinu t. die certamina reprehenderet, respondit ei Gundebaldus. Quid est? quod inter regas, & gentes, & etiam inter personas sapientias dorsum, prout consenserunt, & ex maxime parte, cui insita competit, victoria succedit ad quod B. Augustinus multat dicens: Si diuinum, inquam, iniquitatem regna, & gentes experentes, illud prius quod scribunt formidarent, ducere placuisse: Dicisse gentes, quæ bella volunt: & illud diligenter, quod perinde dicunt: Alii in vindictam, ego retrivorum, dicit Dominus. Et hoc sequuntur, citat, & in libro de Imaginibus i. eundem dialogum Alchimi Antidit cum Gundebaldo. His de Gundebaldo & Sigismundo ex Agobardo enarratis coepimus sermonem Gregorii Turonensem prosequamur. Pergit de Sigismundo dicere. Quiperdita priori coniuge filia Theodorici Regis Italici, quæ filium habebat nomine Sigismundum, alias duxit rex, quæ validis contra filium eius (scic nota carnis mox illi) malignari & scandalari capi. Unde factum est, vt via solennitatem die, cum super se per certam regimur matris agnoscere, commotus felis dixerit adest: Non enim erat digna vt huius domini tua terga contingentes, quæ domine tu es, id est, matris meæ fusse noscimur. Ita illa pro ferre succensa, infigat verbis dolibus virginem, quod annis enim Theodoricus italet etenat, & iste possidat. Sic enim, quod te vivente, hec non posset adimplere; & nisi tu cadaveris non surget.*

Hoc & huiusmodi ille incitat viribus, vixris inique conficiens vires, iniquum extirpi paricida: nam sopiram vino dormire post meridianum silentium nobis: cari dormientis lorum sub culto postum ab suo mento ligati trahentibus ad se cunctis duabus pauci, sufficiunt est. Quod solo patet fieri iam panitem super cadaver exanimis vires corporis amarisce. Ad quatenus quidam sic dixit fortis, te inquit, plange amido, qui per cibum ne quatenus fatus es parvulus: *nam hanc, quæ innocens strangulatus est, nec sarcina non est plangi. Nihilominus illud ab Iano Agapitensi abierit per multos dies in flavo & ieiunio dari, antea precatibus, pectoralium (hoc est, plasmadiorum) iibi affidamus inflatum, Lundino & regresu si, vidente domino de verbo regi enim prosequente. Huius filium Rex Theodoricus filius Clodouel accepit, huc Gregorius, & illis retentiores profecit res Francorum. Eadem habedimus Gregorius m. in libro, quem fecipit de Gloria martyrum, additque eum deum Sigismundum in portentis ab istis sanctis martyribus Agapitensis enim precibus expediti, ut in hoc seculo potius, quam in futuro peccatum daret: prædictis immuni facinore. Quomodo anno exaudi us sit, si dicitur: nimirum Godosanum & Sigismundum Burgundie Reges eisdemque germanos Clodouel video aque fugatos, captum vero fusile Sigismundum, dum ad fatus Agapitensis fugerent, etiam cum filiis & uxori. Ne autem occidetur ab eo, in recessu pro ipsificanti Autum Abbatem Nutiacensem Gregorio sanctificatis virum, led nihil profecisse: idem Gregorius subdit his verbis:*

REPREHEN-
DITUR OB-
REVIVIS LE-
GIS SAM-
CTICNIM
AB AGO-
BANOO ET
AVITO E-
FISGOFIS.

Idem au-
ßerha. 21

XLV.

* *Agave*
EGISMVN
DI POM
TENTIA,
in Greg. de
Gloria
mort. & L.

XLVI

vere sumnum tibi comparans clauditudinem ex eleemosynis videlicet & Catholicis fidei defensione: utroque enim eum cibis indigebant credite ipsi oves, quod ob terram suam, quae in ciuitate repoluissent, & ob fidem Orthodoxam, qui praedecessoribus hereticis Episcopis depularam, qui parafraserat fidem etenim pacem, magnopere operata. Quorum autem locutus fuerit pro confessione fidei Catholicae in Oriente labefactata & ceteris, magno illo & summa admiratione declinari exemplum: cu[m] videt se sciens apud Hieropolim Soterium haeciam emulum glorie magni illius Simeonis Styli columnam confundisse, illicque vitam docebat admirabilem, & ex ea quasi ex puto docere huius illuc prolinos concolauit: ut tanto malo festinaret. Quo autem imere ipsum & Sejic iam non Simeon tractat: ita accipe ex hi, que apud Sophronium scripta legimus his verbis:

Narramus nunc quidam Paratum de sanctis Ephoriens Antiochenis Patriarcha, quod videt Zelansius & farcens circa fidem, Cum enim ad Syria illa, qui erat in partibus Hierapolis, quod sentiret est heres, alii ad ilam, ut imperator auctoritate excepit ergo sanctum Ephoram traxisse Styliam, & operari, ut anderis ad sanctum Apollonium thronum, & communis uultus & Apolonica Ecclesia. Respondens vero Styliam: Ego hanc profanam communis, Chalcedonensis videlicet. Dixit ad eum sanctus Ephoram: Et quomodo vis, ut careris, & sicutiam programma Domini nostri IESV CHRISTI? Quia Ecclesia libera est ab omni forde primitaria heretica. Dixit eum Styliam: Ascendamus iugum, domine Patriarcha, & ingrediemus nos. & quem flammam non laetis, ille Ordinatio est, ibi sequitur dehinc. Hoc autem doct, ut terreni battendum. Respondebat sanctus Ephoras Styliam: Oportet quidem te si misericordiam pati obtemperare, nihilque a nobis amplius querere. Quoniam vero res postulata excedentem quoniam res infinita nostra: consilium in miserationibus tuis. Deinde dicitur: Causa & hoc faciam. Tunc autem sanctus Ephoras gloriam omnibus: Beatus tu Dominus, afferre hunc lignum.

Cum vero illa facta sit signa, faciunt illa Patriarcha, antea uiam, distingue Styliam: Descendamus, & iuxta decessum meum ingrediamur anno: Stupefactus ille ad Patriarcham, responsum dedit: nolam. Tunc dicit ad eum Patriarcha: Scrueta te nisi perfici? & quoniam id nomen sacerdonum non vis? Tunc evasit, que induxit era fida Patriarcham, cum accessus proprieatis, resit dicens: DOMINE IESV CHRISTUS Dux nos, qui propter nos dignatus es de sancta Dominica gratia comparque Virgine, M A R I A incarne & nata, dux de nobis veritatem. Et completa oratione, ita dicit filius suus in mediis iugibus. Cui autem igni quasi per nos horum agit, hygmae lampea conseruantes, rite rite filium integrum, ut a veritate ignis induitus in ea deprendatur. Cum Stylias videt, quod factum fuerat, certior de rebus factis, atabimur: cum sequuntur & eius heresi, audiremus ad sanctum Catholicum Eusebium, de manibus cuiusdam communiceauit & glorificauit Deum, hucque a pudi Soparonum.

Rem tantum plenam Deo facyens magna fiducia, si posset, nihil dubitans est aggreditus, quod necessitas ille exigere videbatur, cum ob latceptum ab hereticis illo sublimiter genit ad perfidias multitudine populi pellicie facile posset, signatum preletum vulgas, dum non ex fieri literis, quis ignorat, sed ex vite exemplo definite fides Catholica dogmata. Ne igitur eius vita nocet similes posset, magno miraculo magnum illud mirandumque ob oculis omnium propositum vita subtilius exemplum fecerat superandans: & quod ramquam solutum exaltante videbatur adorandum, ostensione famae Dei potentes fuerat proferendum. Sustulit igitur magnus Patriarcha Ephoram Excelsum quo confundit populus ad immobandum; ostendens plate illum vestitum colaudum esse Deum in Israe, qui secundum Eliam Propheta blementiam, etaudire rogans per ignem ostensus est: illamque esse fidei Catholicae fidem, non quam

Annal. Eccles. Tom. 7.

IESV CHRISTI
Annus 527.

FELICIS PAP. IUSTINIANI IMP. I.
Annus 1. ATHALARICI REG. 2.

Vingentesimus vigesimus septimus Christi annus 5 Maurotii ablique collega Consulatu in Fatis notarium Iustinus morbo senilio grauatus Iustinianum delecti Imperii successorem. Qui enim summa exquirat ut religione Imperium ad nonum usque annum administrat, consulens futuri Republicae commodis, de eligendo legitimo succelfore in Senatu egit: ubi rogatis singulorum fencientiis, Senatores, quem scirent esse in animo ipsius Imperatoris, cuique iam ante credidisse moderandas Imperii habendas, qui & effet illi ex foro re nepos, euudem ex Cesare dicunt Augustum ipsi Kalendis Aprilis. De anno Marcellinus Comes huius temporis scriptor filium facit, vbl sub eodem huius anni Consulatu Maurotii haec ait: Anno regia vbi condita centesima nonagesima octava Iustinus Imperator ex sorore sua nepotem, iam dictum a se Nobilissimum, nempe Cesarem, designatum regni quoque sui successorem designauit Kalend. Aprilis: ipse vero quartu[m] ad hoc mensi[us] vita decedens, annu[m] imperati numero, & membrum duobus h[ab]et: Marcellinus, consentientia in omnibus, quibus ab eodem Iustiniano Imperatore scribatur in edita se constitutio[n]e Kalend. Septembribus anno undecimo sui Imperii, post Consularum Belisarii anno secundo, qui est annus Domini quingentesimus trigesimus septimus: Cum enim ab eo illi annus ab ipsis Kalendis numerari incipit undecimus sui Imperii, plane ab hoc anno numerare cespit, dicere necesse est. Sed quo de his certior redaris, audi verba ipsius: c: Inchoatus (inquit) mox, auctore D[omi]n[u]m o[ste]r, a precedente prima Indictione, ita quodammodo de eis scribentibus: Imperii Iustiniani sacrationis Augusti anno undecimo, & post Consulatum Belisarii clarissimi viri anno secundo, die ante eis^{*} & tot Kalend. Sitque in omnibus nominentur Imperii anni & nostri. & paulo post: Palam namque est, quia mense quidam annum undecimum nostrum scribunt Imperii: inchoante vero Aprilis mensi, nempe frequentius anni, & primarie, in quibus D[omi]n[u]s Rom[anus] superpotuit rebus, duodecimum annum scribent, haec ipse in dicta constitutione data (vt dictum est) anno undecimo sui Imperii, mense Septembri, post Consulatum Belisarii anno secundo: vt de his nulla penitus dubitatio oriri possit: testante etiam id siepe Procopio, dum singulos annos Goticis bellum numerat. In quam sententiam exteri fini controuerterebant, uno excepto Alciato, qui ei doctrina praestans, hic tamen (nisi fit mendum in numero) viuis effectori lapsum, dum post annos duos, nempe Domini quingentesimo undecimo, creationem Iustiniani contingit. Et tradit d. Haec de tempore satis.

Quo vero praecessit, antequam ab iunctulo Imperator decesseretur, a Zonara ita accepit: Cum autem (inquit) principes Senatus aliquando Imperiorem orarent, ut Iustinianum collegam a[li]ceret, purpura praebens. Vobis, inquit, optandum est, ne hanc uestiu aliquis induat. At tum quidem precorum fu exclusus. Ipsi vero, parvo tempore interiecto, Nobilissimum Iustinianum decreuerunt, & ab Imperatore impetravit, ut id deservit sibi litteris comprimitur. Nec multo post

I.
IUSTINIA
IMP. CREATOR.

IUSTINI
ORITVS.

c. Confit.
Nonel. 4.7.
Ep. Auch.
Col. 3. tit. 2.
vel nono
kal. Junii.

d. Alciat. pa-
ter. B. 6. c. 4.
II.
c. Zonar.
Annal. 10. 3.